

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 072 - Placement Work - National Employment Service
Date of Test 03-11-2025

Question1:-Form to be used by institutions for disabled recommending persons for employment :
വികലാംഗ സ്ഥാപനങ്ങൾ ജോലിക്ക് ആളുകളെ ശുപാർശ ചെയ്യുന്ന ഫോം ഉപയോഗിക്കേണ്ടത് :

- A:-PWD 4
PWD 4
B:-PWD 3
PWD 3
C:-PWD 2
PWD 2
D:-PWD 1
PWD 1

Correct Answer:- Option-D

Question2:-A _____ will be set up in State Directorate to advise Director on matters relating to EMI Programme :
EMI പ്രോഗ്രാമുമായി ബന്ധപ്പെട്ട കാര്യങ്ങളിൽ ഡയറക്ടറെ ഉപദേശിക്കാൻ സംസ്ഥാന ഡയറക്ടറേറ്റിൽ ഒരു _____ രൂപീകരിക്കും :

- A:-Advisory Board
ഉപദേശക ബോർഡ്
B:-Technical Working Group
സാങ്കേതിക വർക്കിംഗ് ഗ്രൂപ്പ്
C:-Project Cell
പ്രോജക്ട് സെൽ
D:-State Implementation Committee
സംസ്ഥാന ഇംപ്ലിമെന്റേഷൻ കമ്മിറ്റി

Correct Answer:- Option-B

Question3:-As per NESM how many copies of inspection [CNVAct] reports should be prepared :
NESM പ്രകാരം പരിശോധന [CNV ആക്ട്] റിപ്പോർട്ടുകളുടെ എത്ര പകർപ്പുകൾ തയ്യാറാക്കണം :

- A:-2
2
B:-4
4
C:-3
3
D:-5
5

Correct Answer:- Option-B

Question4:-State review of the employment situation should be issued within _____ from the date of enquiry to which the report relates :
റിപ്പോർട്ട് ബന്ധപ്പെട്ട അന്വേഷണ തീയതി മുതൽ _____-നകം തൊഴിൽ സാഹചര്യത്തെക്കുറിച്ചുള്ള സംസ്ഥാന അവലോകനം നൽകണം

- A:-9 weeks
9 ആഴ്ചകൾ
B:-10 weeks
10 ആഴ്ച
C:-14 weeks
14 ആഴ്ച
D:-7 weeks
7 ആഴ്ച

Correct Answer:- Option-C

Question5:-An area having a concentration of economic activity for which the labour force is habitually drawn from persons living in the area is known as :

സാമ്പത്തിക പ്രവർത്തനങ്ങൾ കേന്ദ്രീകരിച്ചിരിക്കുന്നതും, പ്രദേശത്ത് താമസിക്കുന്ന ആളുകളിൽ നിന്ന് തൊഴിൽ സേന പതിവായി തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെടുന്നതുമായ ഒരു പ്രദേശം ഇങ്ങനെ അറിയപ്പെടുന്നു :

- A:-Job market
ജോബ് മാർക്കറ്റ്
B:-Employment market
എംപ്ലോയ്മെന്റ് മാർക്കറ്റ്
C:-Trade Market
ട്രേഡ് മാർക്കറ്റ്
D:-None of these
ഇവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question6:-Live Order Register should be examined _____ by the officer concerned :

ബന്ധപ്പെട്ട ഉദ്യോഗസ്ഥൻ ലൈവ് ഓർഡർ രജിസ്റ്റർ പരിശോധിക്കണം :

- A:-weekly
ആഴ്ചതോറും
B:-daily
ദിവസേന
C:-monthly
പ്രതിമാസം
D:-quarterly
ത്രൈമാസികം

Correct Answer:- Option-B

Question7:-In which of the following activities in employment exchanges, the Government can levy of reasonable fee :

എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ചുകളിലെ ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രവർത്തനങ്ങളിൽ ഏതിലാണ്, സർക്കാരിന് ന്യായമായ ഫീസ് ഈടാക്കാൻ കഴിയുക :

- A:-Career counselling through outsourced agency
ഔട്ട്സോഴ്സ് ഏജൻസി വഴിയുള്ള കരിയർ കൗൺസിലിംഗ്
B:-Registration
രജിസ്ട്രേഷൻ
C:-Special Renewal
സ്പെഷ്യൽ പുതുക്കൽ
D:-Renewal
പുതുക്കൽ

Correct Answer:- Option-A

Question8:-What is the minimum educational qualification fixed for "Kaivalya" self-employment scheme?

"കൈവല്യ" സ്വയം തൊഴിൽ പദ്ധതിക്ക് നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ വിദ്യാഭ്യാസ യോഗ്യത എന്താണ്?

- A:-SSLC
SSLC

B:-VIIth Standard

എഴാം ക്ലാസ്

C:-Ability to read and write

എഴുതാനും വായിക്കാനുമുള്ള കഴിവ്

D:-No educational qualifications

വിദ്യാഭ്യാസ യോഗ്യതകളില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question9:-What is the maximum subsidy amount fixed for Kaivalya loan?

കൈവല്യ വായ്പയ്ക്ക് നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള പരമാവധി സബ്സിഡി തുക എത്രയാണ്?

A:-25,000

25,000

B:-50,000

50,000

C:-1,00,000

1,00,000

D:-20,000

20,000

Correct Answer:- Option-A

Question10:-What is the maximum age limit fixed for self-employment scheme under Kaivalya?

കൈവല്യയ്ക്ക് കീഴിലുള്ള സ്വയം തൊഴിൽ പദ്ധതിക്ക് നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള പരമാവധി പ്രായപരിധി എന്താണ്?

A:-55

55

B:-50

50

C:-36

36

D:-41

41

Correct Answer:- Option-A

Question11:-Of the following documents which is not approved as proof of address for registration :

രജിസ്ട്രേഷനായി വിലാസ തെളിവായി അംഗീകരിക്കാത്ത ഇനിപ്പറയുന്ന രേഖകളിൽ :

A:-Election ID

ഇലക്ഷൻ ID

B:-School Certificate

സ്കൂൾ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

C:-Passport

പാസ്പോർട്ട്

D:-Driving License

ഡ്രൈവിംഗ് ലൈസൻസ്

Correct Answer:- Option-D

Question12:-Of the following which is not used as proof for age at the time of registration:

രജിസ്ട്രേഷൻ സമയത്ത് പ്രായത്തിന് തെളിവായി ഉപയോഗിക്കാത്ത ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ :

A:-TC

TC

B:-SSLC Book

SSLC ബുക്ക്

C:-Birth Certificate

ജനന സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

D:-Aadhaar Card

ആധാർ കാർഡ്

Correct Answer:- Option-D

Question13:-When a State Govt. employer notified more than one vacancy of the same post, different reservation categories will be given in :

ഒരു സംസ്ഥാന സർക്കാർ ജീവനക്കാരുടെ ഒരേ തസ്തികയിലെ ഒന്നിലധികം ഒഴിവുകൾ അറിയിച്ചിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ, വ്യത്യസ്ത സംവരണ വിഭാഗങ്ങൾ ഇതിൽ നൽകിയിരിക്കുന്നു :

A:-Same order number

ഒരേ ഓർഡർ നമ്പർ

B:-Different order number

വ്യത്യസ്ത ഓർഡർ നമ്പർ

C:-Different order number for Py/NPy categories

Py/NPy വിഭാഗങ്ങൾക്ക് വ്യത്യസ്ത ഓർഡർ നമ്പർ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question14:-An apprentice vacancy from ISRO should be circulated :

ISRO-യിൽ നിന്നുള്ള ഒരു അപ്രൻ്റീസ് ഒഴിവ് വിതരണം ചെയ്യണം :

A:-State wise

സംസ്ഥാനം തിരിച്ച്

B:-Region wise

മേഖല തിരിച്ച്

C:-District wise

ജില്ല തിരിച്ച്

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question15:-Who is authorised to issue "endosulfan victim" certificate to get 'Py'?

'Py' ലഭിക്കുന്നതിന് "എൻഡോസൾഫൻ ഇര" സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകാൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?

A:-Village Officer

വില്ലേജ് ഓഫീസർ

B:-Tahsildar

തഹസിൽദാർ

C:-Block Panchayath Secretary

ബ്ലോക്ക് പഞ്ചായത്ത് സെക്രട്ടറി

D:-Panchayath Secretary

പഞ്ചായത്ത് സെക്രട്ടറി

Correct Answer:- Option-D

Question16:-What is the submission ratio for Apprentice vacancies circulated to more than one district?

ഒന്നിലധികം ജില്ലകളിലേക്ക് വിതരണം ചെയ്ത അപ്രൻ്റീസ് ഒഴിവുകളുടെ സമർപ്പണ അനുപാതം എന്താണ്?

A:-1 : 9

1 : 9

B:-1 : 1

1 : 1

C:-1 : 12

1 : 12

D:-Same as that of regular vacancies

റെഗുലർ ഒഴിവുകളുടെ അതേ പോലെ

Correct Answer:- Option-D

Question17:-A provisional employee appointed through EE, was terminated from service on corruption charges. Re-Entry will be effected by :
EE വഴി നിയമിക്കപ്പെട്ട ഒരു താൽക്കാലിക ജീവനക്കാരനെ അഴിമതി ആരോപണത്തിൽ സർവീസിൽ നിന്ന് പിരിച്ചുവിട്ടു. റീ-എൻട്രി നടപ്പിലാക്കുന്നത് :

A:-Giving seniority

സീനിയോറിറ്റി നൽകുന്നു

B:-Not giving seniority

സീനിയോറിറ്റി നൽകുന്നില്ല

C:-RE cannot be effected

RE നടപ്പിലാക്കാൻ കഴിയില്ല

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question18:-A candidate has got placed in a commission based job in Private Sector. His X-1 will be kept in
ഒരു സ്ഥാനാർത്ഥി സ്വകാര്യ മേഖലയിലെ കമ്മീഷൻ അധിഷ്ഠിത ജോലിയിൽ നിയമിക്കപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു. അദ്ദേഹത്തിന്റെ X-1 ഇതിൽ സൂക്ഷിക്കപ്പെടും.

A:-Placement section

പ്ലാസ്മെന്റ് വിഭാഗം

B:-Dead Register

ഡെഡ് രജിസ്റ്റർ

C:-Live Register

ലൈവ് രജിസ്റ്റർ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question19:-A group 'B' vacancy was notified by a Central Govt. employer. State whether a "Wife of Late" candidate will get age relaxation as per NESM :
ഒരു ഗ്രൂപ്പ് 'B' ഒഴിവ് ഒരു കേന്ദ്ര സർക്കാർ തൊഴിലുടമ അറിയിച്ചു. "വൈഫ് ഓഫ് ടെലിവിഷൻ" സ്ഥാനാർത്ഥിക്ക് NESM പ്രകാരം പ്രായപരിധിയിൽ ഇളവ് ലഭിക്കുമോ എന്ന് വ്യക്തമാക്കുക :

A:-No age relaxation

പ്രായപരിധിയിൽ ഇളവ് ഇല്ല

B:-Upper age limit will be relaxed up to 35 years

ഉയർന്ന പ്രായപരിധിയിൽ 35 വയസ്സ് വരെ ഇളവ് ലഭിക്കും

C:-10 years age relaxation

10 വയസ്സ് പ്രായപരിധിയിൽ ഇളവ് ലഭിക്കും

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question20:-When apprentice vacancies are notified, state whether it is necessary to observe CRR :
അപ്രൻ്റീസ് ഒഴിവുകൾ അറിയിക്കുമ്പോൾ, CRR പാലിക്കേണ്ടതുണ്ടോ എന്ന് വ്യക്തമാക്കുക :

A:-Not necessary to observe CRR

CRR പാലിക്കേണ്ടതില്ല

B:-It is necessary to observe CRR

CRR പാലിക്കേണ്ടതുണ്ട്

C:-Only if the employer insists

തൊഴിലുടമ നിർബന്ധിച്ചാൽ മാത്രം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question21:-E.S. 8 is a _____ return.

E.S. 8 ഒരു _____ റിട്ടേൺ ആണ്.

A:-quarterly

ത്രൈമാസികം

B:-half yearly

അർദ്ധ വാർഷികം

C:-monthly

പ്രതിമാസം

D:-yearly

വാർഷികം

Correct Answer:- Option-A

Question22:-Return showing vacancies - notified, filled, cancelled and outstanding by sectors :
ഒഴിവുകൾ കാണിക്കുന്ന റിട്ടേൺ - സെക്ടറുകൾ അനുസരിച്ച് അറിയിച്ചത്, പൂരിപ്പിച്ചത്, റദ്ദാക്കിയത്, കടിയുണ്ടായത് :

A:-E.S. 4

E.S. 4

B:-E.S. 5

E.S. 5

C:-E.S. 6

E.S. 6

D:-E.S. 7

E.S. 7

Correct Answer:- Option-C

Question23:-It should be an "establishment with a separate legal or traditionally accepted identity under the control of a single authority at one address":

"ഒരൊറ്റ വിലാസത്തിൽ ഒരൊറ്റ അതോറിറ്റിയുടെ നിയന്ത്രണത്തിൽ, പ്രത്യേക നിയമപരമോ പരമ്പരാഗതമായി അംഗീകരിക്കപ്പെട്ടതോ ആയ ഒരു സ്ഥാപനം" ആയിരിക്കണം ഇത്:

A:-Industrial Unit

ഇൻഡസ്ട്രിയൽ യൂണിറ്റ്

B:-Employing Unit

എംപ്ലോയിംഗ് യൂണിറ്റ്

C:-Commercial Unit

വാണിജ്യ യൂണിറ്റ്

D:-Territorial Unit

ടെറിട്ടോറിയൽ യൂണിറ്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question24:-An Ex-employee of SG happened to get submission again in the same post at the same office. What are the procedures to be observed by the employer to fill the vacancy (only one candidate is available)

എസ്.ജി.യിലെ ഒരു മുൻ ജീവനകാരൻ അതേ ഓഫീസിലെ അതേ തസ്തികയിൽ വീണ്ടും അപേക്ഷ ലഭിച്ചു. ഒഴിവ് നീകത്താൻ തൊഴിലുടമ പാലിക്കേണ്ട നടപടിക്രമങ്ങൾ എന്തൊക്കെയാണ് (ഒരേ സ്ഥാനാർത്ഥി മാത്രമേ ലഭ്യമാകൂ)

A:-Simply post the candidate

സ്ഥാനാർത്ഥിയെ പോസ്റ്റ് ചെയ്യുക

B:-The posting is to be ratified by the head of the department

പോസ്റ്റിംഗ് വകുപ്പ് മേധാവി അംഗീകരിക്കണം

C:-Posting may be ratified by the Government

പോസ്റ്റിംഗ് സർക്കാർ അംഗീകരിക്കണം

D:-The employer has to obtain prior sanction from the PSC

തൊഴിലുടമ PSC യിൽ നിന്ന് മുൻകൂർ അനുമതി നേടണം

Correct Answer:- Option-D

Question25:-Which of the following should be maintained permanently?

ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് സ്ഥിരമായി നിലനിർത്തേണ്ടത്?

A:-X-79

X-79

B:-ERI

ERI

C:-EMI envelope

EMI എൻവലപ്പ്

D:-PWD-4

PWD-4

Correct Answer:- Option-C

Question26:-Vacancies which an employer desires to be circulated to other states is to be dealt with at the:

ഒരു തൊഴിലുടമ മറ്റ് സംസ്ഥാനങ്ങളിലേക്ക് വിതരണം ചെയ്യാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്ന ഒഴിവുകൾ കൈകാര്യം ചെയ്യേണ്ടത് :

A:-District Employment Exchange

ജില്ലാ എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ച്

B:-Directorate of Employment

തൊഴിൽ ഡയറക്ടറേറ്റ്

C:-Professional and executive employment exchange

പ്രൊഫഷണൽ, എക്സിക്യൂട്ടീവ് എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ച്

D:-Central employment exchange

കേന്ദ്ര എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ച്

Correct Answer:- Option-D

Question27:-Questionnaire on employment details are sent to an employer based on

തൊഴിൽ വിശദാംശങ്ങളെക്കുറിച്ചുള്ള ചോദ്യാവലി ഒരു തൊഴിലുടമയ്ക്ക് ഇനിപ്പറയുന്നവയെ അടിസ്ഥാനമാക്കി അയയ്ക്കുന്നു.

A:-Dead register

ഡെഡ് രജിസ്റ്റർ

B:-Live register

ലൈവ് രജിസ്റ്റർ

C:-Order Card

ഓർഡർ കാർഡ്

D:-Employers register

തൊഴിലുടമകളുടെ രജിസ്റ്റർ

Correct Answer:- Option-D

Question28:-The return required to be submitted quarterly under PWD Act is :

PWD ആക്ട് പ്രകാരം ത്രൈമാസമായി സമർപ്പിക്കേണ്ട റിട്ടേൺ :

A:-E.S. 2.6

E.S. 2.6

B:-E.M. Card

E.M. കാർഡ്

C:-X - 46

X - 46

D:-DPER I

DPER I

Correct Answer:- Option-D

Question29:-The smallest unit in the NCO comprising of a number of similar or related occupation :

സമാനമായതോ ബന്ധപ്പെട്ടതോ ആയ നിരവധി തൊഴിലുകൾ ഉൾക്കൊള്ളുന്ന NCO-യിലെ ഏറ്റവും ചെറിയ യൂണിറ്റ് :

A:-Division

ഡിവിഷൻ

B:-Job

ജോലി

C:-Family

കുടുംബം

D:-Sub division

ഉപവിഭാഗം

Correct Answer:- Option-C

Question30:-Street surveys are conducted for :

തെരുവ് സർവ്വേകൾ നടത്തുന്നത് :

A:-Locating self-employment ventures

സ്വയം തൊഴിൽ സംരംഭങ്ങൾ കണ്ടെത്തൽ

B:-Identification of new establishments

പുതിയ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ തിരിച്ചറിയൽ

C:-Conducting coaching classes

കോച്ചിംഗ് ക്ലാസുകൾ നടത്തുന്നു

D:-Camp Registration

ക്യാമ്പ് രജിസ്ട്രേഷൻ

Correct Answer:- Option-B

Question31:-A temporary vacancy of last grade employee notified by Kerala Agricultural University has to be circulated :

കേരള കാർഷിക സർവകലാശാല വിജ്ഞാപനം ചെയ്ത ലാസ്റ്റ് ഗ്രേഡ് ജീവനകാരൻറെ താൽക്കാലിക ഒഴിവ് വിതരണം ചെയ്യേണ്ടതുണ്ട് :

A:-Exchange wise

എക്സ്ചേഞ്ച് തിരിച്ച്

B:-District wise

ജില്ല തിരിച്ച്

C:-State wise

സംസ്ഥാന തിരിച്ച്

D:-Region wise

മേഖല തിരിച്ച്

Correct Answer:- Option-B

Question32:-An employer sought for a fresh list from the employment exchange after returning the earlier list forwarded, without initiating any action on it. What is the follow up action?

മുൻ ഫോർവേഡ് ചെയ്ത ലിസ്റ്റ് തിരികെ നൽകിയ ശേഷം, അതിൽ ഒരു നടപടിയും സ്വീകരിക്കാതെ എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ചിൽ നിന്ന് പുതിയ ലിസ്റ്റ് ആവശ്യപ്പെട്ട ഒരു തൊഴിലുടമ തുടർനടപടി എന്താണ്?

A:-A fresh list is sent as desired

ആവശ്യാനുസരണം ഒരു പുതിയ ലിസ്റ്റ് അയയ്ക്കുന്നു

B:-The employer is directed to intimate specific disqualification of the candidates sponsored

സ്പോൺസർ ചെയ്ത സ്ഥാനാർത്ഥികളുടെ പ്രത്യേക അയോഗ്യത തൊഴിലുടമയെ അറിയിക്കാൻ നിർദ്ദേശിക്കുന്നു

C:-Requisition is returned to the employer

അഭ്യർത്ഥന തൊഴിലുടമയ്ക്ക് തിരികെ നൽകുന്നു

D:-No action is taken

ഒരു നടപടിയും സ്വീകരിച്ചിട്ടില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question33:-A standard letter used to bring to the notice of the employer the omission/discrepancy of the return submitted by him :

തൊഴിലുടമ സമർപ്പിച്ച റിട്ടേണിലെ ഒഴിവാക്കൽ/വ്യത്യാസം തൊഴിലുടമയുടെ ശ്രദ്ധയിൽപ്പെടുത്താൻ ഉപയോഗിക്കുന്ന ഒരു സ്റ്റാൻഡേർഡ് ലെറ്റർ :

A:-X-89

X-89

B:-X-88

X-88

C:-X-87

X-87

D:-X-85

X-85

Correct Answer:- Option-B

Question34:-In the training admission where employment is guaranteed on completion of training which amounts to placings, state whether order cards to be opened :

പരിശീലനം പൂർത്തിയാകുമ്പോൾ തൊഴിൽ ഉറപ്പുനൽകുന്ന പരിശീലന പ്രവേശനത്തിൽ, പ്ലേസിംഗിന് തുല്യമായ പ്ലേസിംഗ്, ഓർഡർ കാർഡുകൾ തുറക്കണോ എന്ന് വ്യക്തമാക്കുക :

A:-Order cards should be opened in the normal manner

ഓർഡർ കാർഡുകൾ സാധാരണ രീതിയിൽ തുറക്കണം

B:-No order cards should be opened

ഓർഡർ കാർഡുകൾ തുറക്കരുത്

C:-Seek clarification from Directorate

ഡയറക്ടറേറ്റിൽ നിന്ന് വിശദീകരണം തേടുക

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question35:-Which is not included in the special type of applicants as per NESM :

NESM അനുസരിച്ച് പ്രത്യേക തരം അപേക്ഷകരിൽ ഉൾപ്പെടാത്തത് :

A:-ITI Trainees

ITI ട്രെയിനികൾ

B:-EX-servicemen

മുൻ സൈനികർ

C:-Self Employed

സ്വയം തൊഴിൽ ചെയ്യുന്നവർ

D:-Endosulfan victims

എൻഡോസൾഫാൻ ഇരകൾ

Correct Answer:- Option-D

Question36:-Proof of residence is not required in the case of :

താമസസ്ഥലത്തിൻറെ തെളിവ് ഇനിപ്പറയുന്ന സാഹചര്യങ്ങളിൽ ആവശ്യമില്ല :

A:-Transfer of registration to other States

മറ്റ് സംസ്ഥാനങ്ങളിലേക്ക് രജിസ്ട്രേഷൻ കൈമാറ്റം

B:-Fresh Registration

പുതിയ രജിസ്ട്രേഷൻ

C:-Transfer within the State

സംസ്ഥാനത്തിനുള്ളിൽ സ്ഥലംമാറ്റം

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question37:-When selection of vacancies authorized to HC/JEO/JS and when selection is from 'L.R', what is the procedure? Comment.

HC/JEO/JS-ന് അധികാരപ്പെടുത്തിയ ഒഴിവുകളുടെ തിരഞ്ഞെടുപ്പ് നടത്തുമ്പോഴും 'L.R'-ൽ നിന്ന് തിരഞ്ഞെടുപ്പ് നടത്തുമ്പോഴും, നടപടിക്രമം എന്താണ്? അഭിപ്രായം രേഖപ്പെടുത്തുക.

A:-The basis is approved by self

അടിസ്ഥാനം സ്വയം അംഗീകരിച്ചതാണ്

B:-Selection in good faith

നല്ല വിശ്വാസത്തോടെയുള്ള തിരഞ്ഞെടുപ്പ്

C:-The basis should be approved by a Gazetted Officer

അടിസ്ഥാനം ഒരു ഗസറ്റഡ് ഓഫീസർ അംഗീകരിക്കണം

D:-Should not approve but only seen by a Gazetted Officer

അംഗീകരിക്കരുത്, പക്ഷേ ഒരു ഗസറ്റഡ് ഓഫീസർ മാത്രമേ കാണാവൂ

Correct Answer:- Option-C

Question38:-According to NESM the record of registrations should be maintained for _____ years.

NESM അനുസരിച്ച് രജിസ്ട്രേഷനുകളുടെ രേഖ _____ വർഷത്തേക്ക് സൂക്ഷിക്കണം.

A:-5

5

B:-10

10

C:-20

20

D:-25

25

Correct Answer:- Option-B

Question39:-Vacancy register should be closed :

ഒഴിവ് രജിസ്റ്റർ അടയ്ക്കണം :

A:-Daily

ദിവസേന

B:-Weekly

ആഴ്ചതോറും

C:-Monthly

പ്രതിമാസം

D:-Yearly

വാർഷികം

Correct Answer:- Option-A

Question40:-If an employer rejects the applicants who are submitted the reasons for such rejection should be entered in the order card as Item No.:

സമർപ്പിച്ച അപേക്ഷകരെ ഒരു തൊഴിലുമെ നിരസിക്കുകയാണെങ്കിൽ, അത്തരം നിരസിക്കലിനുള്ള കാരണങ്ങൾ ഓർഡർ കാർഡിൽ ഇനം നമ്പർ :

A:-15

15

B:-18

18

C:-21

21

D:-24

24

Correct Answer:- Option-C

Question41:-The broadest classification of allied occupations is :

അനുബന്ധ തൊഴിലുകളുടെ ഏറ്റവും വിശാലമായ വർഗ്ഗീകരണം ഇതാണ് :

A:-Division

ഡിവിഷൻ

B:-Job

ജോലി

C:-Occupation

തൊഴിൽ

D:-Group

ഗ്രൂപ്പ്

Correct Answer:- Option-A

Question42:-A candidate has registered losing his earlier seniority (Re registration). What will happen to his earlier submissions while submitting his name in future?

ഒരു സ്ഥാനാർത്ഥി തന്റെ മുൻ സീനിയറിറ്റി നഷ്ടപ്പെട്ട് രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുണ്ട് (പുനർ രജിസ്ട്രേഷൻ). ഭാവിയ്ക്ക് പേര് സമർപ്പിക്കുമ്പോൾ അദ്ദേഹം മുമ്പ് സമർപ്പിച്ച അപേക്ഷകൾക്ക് എന്ത് സംഭവിക്കും?

A:-Will not be considered

പരിഗണിക്കില്ല

B:-Regular submissions will be considered

പതിവ് സമർപ്പണങ്ങൾ പരിഗണിക്കും

C:-Temporary submissions will be considered

താൽക്കാലിക സമർപ്പണങ്ങൾ പരിഗണിക്കും

D:-All submissions will be considered

എല്ലാ സമർപ്പണങ്ങളും പരിഗണിക്കും

Correct Answer:- Option-A

Question43:-In a caste certificate issued by village officer it is stated that the candidate belongs to "X^n`Nadar" CSI. The candidate is eligible to get reservation (if below creamy layer) against _____ vacancies.

വില്ലേജ് ഓഫീസർ നൽകുന്ന ജാതി സർട്ടിഫിക്കറ്റിൽ സ്ഥാനാർത്ഥി "X^n`നാടർ" CSI യിൽ പെട്ടയാളാണെന്ന് പറഞ്ഞിട്ടുണ്ട്. _____ ഒഴികളിൽ (ക്രീമി ലെയറിന് താഴെയാണെങ്കിൽ) സംവരണം ലഭിക്കാൻ സ്ഥാനാർത്ഥിക്ക് അർഹതയുണ്ട്.

A:-Only SG

SG മാത്രം

B:-Only CG

CG മാത്രം

C:-Both CG and SG

CG, SG രണ്ടും

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question44:-Which of the following authority can issue widow certificate to get priority through EE?

EE വഴി മുൻഗണന ലഭിക്കുന്നതിന് വിധവ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകാൻ ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് അധികാരി?

A:-Circle Inspector

സർക്കിൾ ഇൻസ്പെക്ടർ

B:-Dist. Social Welfare Officer

ജില്ലാ സാമൂഹികക്ഷേമ ഓഫീസർ

C:-Panchayath President

പഞ്ചായത്ത് പ്രസിഡൻ്റ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question45:-A registrant of EE has got a job (either through EE or other source). He has to report the same at EE with in :

EE യുടെ രജിസ്ട്രാർ ലഭിച്ചിരിക്കുന്നത് ഒരു ജോലി (EE വഴിയോ മറ്റ് ഉറവിടങ്ങൾ വഴിയോ). അദ്ദേഹം അത് EE-യിൽ റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യണം.

A:-15 days

15 ദിവസം

B:-30 days

30 ദിവസം

C:-60 days

60 ദിവസം

D:-90 days

90 ദിവസം

Correct Answer:- Option-B

Question46:-A provisional employee of State Govt. after discharging the official duties produced a discharge certificate stating that the character and conduct and the work performance are "Not Satisfactory". Is this candidate eligible for endorsement of "DGE(s)?"

സംസ്ഥാന സർക്കാരിൻ്റെ ഒരു താൽക്കാലിക ജീവനക്കാരൻ ഔദ്യോഗിക ചുമതലകൾ നിർവഹിച്ചതിന് ശേഷം സ്വഭാവവും പെരുമാറ്റവും ജോലി പ്രകടനവും "തൃപ്തികരമല്ല" എന്ന വ്യക്തമാക്കുന്ന ഒരു ഡിസ്ചാർജ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഹാജരാക്കി. ഈ സ്ഥാനാർത്ഥി DGE(s) അംഗീകാരത്തിന് യോഗ്യനാണോ?

A:-Eligible

യോഗ്യത

B:-Not Eligible

യോഗ്യതയില്ല

C:-May be determined by the employment officer

തൊഴിൽ ഓഫീസർ നിർണ്ണയിക്കും

D:-May be reported to Director

ഡയറക്ടർക്ക് റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യാം

Correct Answer:- Option-B

Question47:-An "UR Npy" vacancy has been notified by a Central Government Employer, A "Wife of late" "Py" candidate was sponsored by an employment exchange, comment.

ഒരു "UR Npy" ഒഴിവ് ഒരു കേന്ദ്ര സർക്കാർ തൊഴിലുമെ അറിയിച്ചിട്ടുണ്ട്. "പരേതയായ" "Py" യുടെ ഭാര്യയെ ഒരു തൊഴിൽ എക്സ്ചേഞ്ച് സ്പോൺസർ ചെയ്തു. അഭിപ്രായം പറയുക.

A:-Action on the part of EE is against rules

EE യുടെ ഭാഗത്തുനിന്ന് നടപടി നിയമങ്ങൾക്ക് വിരുദ്ധമാണ്

B:-Action on the part of EE is correct according to rules

EE യുടെ ഭാഗത്തുനിന്ന് നടപടി നിയമങ്ങൾക്ക് അനുസരിച്ച് ശരിയാണ്

C:-The employment exchange must have obtained clearance from Directorate

എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ച് ഡയറക്ടറേറ്റിൽ നിന്ന് ക്ലിയറൻസ് നേടിയിരിക്കണം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question48:-Substitute contingent worker vacancies from municipalities/corporations are to be circulated.

മുനിസിപ്പാലിറ്റികളിൽ നിന്നും കോർപ്പറേഷനുകളിൽ നിന്നുമുള്ള സബ്സ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് കണ്ടിജന്റർ വർക്കർ ഒഴിവുകൾ വിതരണം ചെയ്യണം.

A:-Exchange wise

എക്സ്ചേഞ്ച് തിരിച്ച്

B:-District wise

ജില്ല തിരിച്ച്

C:-Region wise

മേഖല തിരിച്ച്

D:-State wise

സംസ്ഥാന തിരിച്ച്

Correct Answer:- Option-A

Question49:-For the District wise circulation of vacancies, what is the ratio fixed by the Government?

ഒഴിവുകളുടെ ജില്ല തിരിച്ചുള്ള സർക്കുലേഷൻ, സർക്കാർ നിശ്ചയിച്ച അനുപാതം എന്താണ്?

A:-1 : 12

1 : 12

B:-1 : 9

1 : 9

C:-1 : 10

1 : 10

D:-1 : 20

1 : 20

Correct Answer:- Option-A

Question50:-A Lab Technician has been Provisionally appointed in health department through Employment Exchange for one year. The provisional service should not exceed _____ days.

എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ച് വഴി ആരോഗ്യ വകുപ്പിൽ ഒരു വർഷത്തേക്ക് താൽക്കാലികമായി ഒരു ലാബ് ടെക്നീഷ്യനെ നിയമിച്ചിട്ടുണ്ട്. താൽക്കാലിക സേവനം _____ ദിവസത്തിൽ കൂടരുത്.

A:-365 days

365 ദിവസം

B:-358 days

358 ദിവസം

C:-359 days

359 ദിവസം

D:-360 days

360 ദിവസം

Correct Answer:- Option-D

Question51:-Which institution supported the employment department, financially, in implementing "kaivalya" Schemes?

"കൈവല്യ" പദ്ധതികൾ നടപ്പിലാക്കുന്നതിൽ തൊഴിൽ വകുപ്പിനെ സാമ്പത്തികമായി പിന്തുണച്ച സ്ഥാപനം ഏതാണ്?

A:-Social Justice Department

സാമൂഹിക നീതി വകുപ്പ്

B:-Kerala State Differently Abled Welfare Corporation

കേരള സംസ്ഥാന ഭിന്നശേഷി ക്ഷേമ കോർപ്പറേഷൻ

C:-Labour Department

തൊഴിൽ വകുപ്പ്

D:-Revenue Department

റവന്യൂ വകുപ്പ്

Correct Answer:- Option-B

Question52:-A State Govt. institution which has offices in Trivandrum and Ernakulam region has notified a P & E standard vacancy to Trivandrum P & E Office. Vacancy is to be circulated :

തിരുവനന്തപുരത്തും എറണാകുളം മേഖലയിലും ഓഫീസുകളുള്ള ഒരു സംസ്ഥാന സർക്കാർ സ്ഥാപനം തിരുവനന്തപുരം P & E സ്റ്റാൻഡേർഡ് ഒഴിവ് തിരുവനന്തപുരം P & E ഓഫീസിലേക്ക് വിജ്ഞാപനം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്. ഒഴിവ് വിതരണം ചെയ്യണം.

A:-Only in P & E Office TVM

P & E ഓഫീസ് TVM-ൽ മാത്രം

B:-Only in P & E Office TVM and EKM

P & E ഓഫീസ് TVM-ലും EKM-ലും മാത്രം

C:-To P & E TVM, EKM and KZKD

P & E TVM, EKM, KZKD എന്നിവയിലേക്ക്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question53:-In respect to whom X-63A is maintained at the local employment exchange?

പ്രാദേശിക തൊഴിൽ എക്സ്ചേഞ്ചിൽ X-63A ആർക്കാണ് പരിപാലിക്കുന്നത്?

A:-Registration of Women applicants

വനിതാ അപേക്ഷകരുടെ രജിസ്ട്രേഷൻ

B:-Registration of differently abled applicants

ഭിന്നശേഷിക്കാരായ അപേക്ഷകരുടെ രജിസ്ട്രേഷൻ

C:-Primary registration of P & E standard applicants

P & E സ്റ്റാൻഡേർഡ് അപേക്ഷകരുടെ പ്രാഥമിക രജിസ്ട്രേഷൻ

D:-Secondary registration of P & E standard applicants

P & E സ്റ്റാൻഡേർഡ് അപേക്ഷകരുടെ ദ്വിതീയ രജിസ്ട്രേഷൻ

Correct Answer:- Option-D

Question54:-State whether SEEM or instructions issued by the Directorate will supersede the order of the Government :

SEEM അല്ലെങ്കിൽ ഡയറക്ടറേറ്റ് പുറപ്പെടുവിച്ച നിർദ്ദേശങ്ങൾ സർക്കാരിൻറെ ഉത്തരവിനെ അസാധുവാക്കുമോ എന്ന് പ്രസ്താവിക്കുക :

A:-SEEM will supersede

SEEM അസാധുവാക്കും

B:-SEEM or instructions will not supersede

SEEM അല്ലെങ്കിൽ നിർദ്ദേശങ്ങൾ അസാധുവാക്കില്ല

C:-Instructions will supersede

നിർദ്ദേശങ്ങൾ അസാധുവാക്കും

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question55:-In which year, the functions of the employment Exchange Service were thrown open to all categories of applicants.

ഏത് വർഷത്തിലാണ്, എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ച് സേവനത്തിന്റെ പ്രവർത്തനങ്ങൾ എല്ലാ വിഭാഗം അപേക്ഷകർക്കും തുറന്നിട്ടത്.

A:-1947

1947

B:-1948

1948

C:-1949

1949

D:-1951

1951

Correct Answer:- Option-B

Question56:-Till the end of the year 1946 Employment Service facilities were restricted to the

1946 വർഷാവസാനം വരെ തൊഴിൽ സേവന സൗകര്യങ്ങൾ പരിമിതമായിരുന്നു

A:-War workers

യുദ്ധ തൊഴിലാളികൾ

B:-Freedom fighters

സ്വാതന്ത്ര്യ സമര സേനാനികൾ

C:-Demobilised service personnel and discharged war workers

സൈനികരെ പിരിച്ചുവിട്ട സൈനികരും പിരിച്ചുവിട്ട യുദ്ധ തൊഴിലാളികളും

D:-Ex-service men

മുൻ സൈനികർ

Correct Answer:- Option-C

Question57:-Employment Exchanges CNV Act was enacted in which year?

തൊഴിൽ കൈമാറ്റ് CNV നിയമം ഏത് വർഷത്തിലാണ് നടപ്പിലാക്കിയത്?

A:-1949

1949

B:-1951

1951

C:-1959

1959

D:-1960

1960

Correct Answer:- Option-C

Question58:-At present how many Employability centres are working under the employment department

നിലവിൽ തൊഴിൽ വകുപ്പിന് കീഴിൽ എത്ര എംപ്ലോയ്മെന്റി സെന്ററുകൾ പ്രവർത്തിക്കുന്നു

A:-14

14

B:-10

10

C:-9

9

D:-11

11

Correct Answer:- Option-D

Question59:-The submission of particulars of an applicant to a potential employer, prior to the notification of a vacancy, with the expectation that the employer will engage the applicant is known as

തൊഴിലുടമ അപേക്ഷകനെ നിയമിക്കുമെന്ന പ്രതീക്ഷയോടെ, ഒരു ഒഴിവ് പ്രഖ്യാപിക്കുന്നതിന് മുമ്പ്, ഒരു സാധ്യതയുള്ള തൊഴിലുടമയ്ക്ക് ഒരു അപേക്ഷകന്റെ വിവരങ്ങൾ സമർപ്പിക്കുന്നതിനെയാണ്

A:-Speculative vacancy

ഊഹിക്കാവുന്ന ഒഴിവ്

B:-Speculative submission

ഊഹിക്കാവുന്ന സമർപ്പണം

C:-Submission

സമർപ്പിക്കൽ

D:-Vacancy clearing

ഒഴിവ് ക്ലിയറിംഗ്

Correct Answer:- Option-B

Question60:-The period of provisional service in the State Government should not exceed ____ days.

സംസ്ഥാന സർക്കാരിലെ താൽക്കാലിക സേവന കാലയളവ് _____ ദിവസങ്ങളിൽ കവിയാൻ പാടില്ല.

A:-178 days

178 ദിവസം

B:-179 days

179 ദിവസം

C:-180 days

180 ദിവസം

D:-6 months

6 മാസം

Correct Answer:- Option-C

Question61:-An employer's card used for recording details of employers and for filing papers relating to them :

തൊഴിലുടമകളുടെ വിശദാംശങ്ങൾ രേഖപ്പെടുത്തുന്നതിനും അവയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട പേപ്പറുകൾ ഫയൽ ചെയ്യുന്നതിനും ഉപയോഗിക്കുന്ന ഒരു തൊഴിലുടമയുടെ കാർഡ് :

A:-EM-I

EM-I

B:-EM I(A)

EM I(A)

C:-EM II

EM II

D:-EM III

EM III

Correct Answer:- Option-A

Question62:-Maximum age limit prescribed for registration of an applicant is :

അപേക്ഷകന്റെ രജിസ്ട്രേഷൻ നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്ന പരമാവധി പ്രായപരിധി :

A:-14 years

14 വയസ്സ്

B:-35 years

35 വയസ്സ്

C:-50 years

50 വയസ്സ്

D:-No limit

പരിധിയില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question63:-Out of the following, which is the university that has no UEI & GB with it now?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ, ഇപ്പോൾ UEI & GB ഇല്ലാത്ത സർവകലാശാല ഏതാണ്?

A:-University of Kerala

കേരള സർവകലാശാല

B:-Kerala University of Health Sciences

കേരള ആരോഗ്യ ശാസ്ത്ര സർവകലാശാല

C:-Mahatma Gandhi University

മഹാത്മാഗാന്ധി സർവകലാശാല

D:-Sree Sankaracharya Sanskrit University

ശ്രീ ശങ്കരാചാര്യ സംസ്കൃത സർവകലാശാല

Correct Answer:- Option-B

Question64:-A vacancy of combined qualification of P & E standard and non P & E standard should be circulated from

P & E സ്റ്റാൻഡേർഡും P & E സ്റ്റാൻഡേർഡല്ലാത്തതുമായ സംയോജിത യോഗ്യതയുള്ള ഒരു ഒഴിവ് ഇതിൽ നിന്ന് വിതരണം ചെയ്യണം

A:-Vacancy exchange

ഒഴിവ് എക്സ്ചേഞ്ച്

B:-P & E employment exchange

P & E എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ച്

C:-District employment exchange

ജില്ലാ എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ച്

D:-Directorate of employment

എംപ്ലോയ്മെന്റ് ഡയറക്ടറേറ്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question65:-How can the age of candidates be calculated where no crucial date for determining the age of the candidates has been prescribed by the central government employers?

കേന്ദ്ര സർക്കാർ തൊഴിലുടമകൾ സ്ഥാനാർത്ഥികളുടെ പ്രായം നിർണ്ണയിക്കുന്നതിന് നിർണായക തീയതി നിശ്ചയിച്ചിട്ടില്ലെങ്കിൽ, സ്ഥാനാർത്ഥികളുടെ പ്രായം എങ്ങനെ കണക്കാക്കാം?

A:-As on 1st January

ജനുവരി 1 മുതൽ

B:-As on 1st April

ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ

C:-As on the last date upto which the employment exchanges are asked to submit the names

എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ചുകളോട് പേരുകൾ സമർപ്പിക്കാൻ ആവശ്യപ്പെടുന്ന അവസാന തീയതി മുതൽ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question66:-In which sector the Priority and non-priority categorization of vacancies is applicable

ഒഴിവുകളുടെ മുൻഗണനാ വിഭാഗവും മുൻഗണനയില്ലാത്ത വിഭാഗികളുമെല്ലാം ഏത് മേഖലയിലാണ് ബാധകമാകുന്നത്

A:-Quasi Govt. Sector

അർദ്ധ സർക്കാർ മേഖല

B:-State Govt. sector

സംസ്ഥാന സർക്കാർ മേഖല

C:-Co-operative sector

സഹകരണ മേഖല

D:-Local bodies

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-B

Question67:-The name of the Committee setup in each Special Employment Exchange for (DA) is known as

(DA) യൂയുള്ള ഓരോ സ്പെഷ്യൽ എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ചിലും കമ്മിറ്റി സജ്ജീകരണത്തിൻറെ പേര് അറിയപ്പെടുന്നു.

A:-Welfare Committee

വെൽഫെയർ കമ്മിറ്റി

B:-Advisory Committee

ഉപദേശക കമ്മിറ്റി

C:-Placement Committee

പ്ലസ്മെന്റ് കമ്മിറ്റി

D:-Empowered Committee

എംപവേർഡ് കമ്മിറ്റി

Correct Answer:- Option-B

Question68:-The advisory committee setup is special employment exchanges should meet once

ഉപദേശക സമിതി സജ്ജീകരണം എന്നത് പ്രത്യേക എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ചുകൾ _____ ഒരിക്കൽ യോഗം ചേരണം എന്നതാണ്

A:-in a year

ഒരു വർഷത്തിനുള്ളിൽ

B:-in six months

ആറ് മാസത്തിനുള്ളിൽ

C:-in two years

രണ്ട് വർഷത്തിനുള്ളിൽ

D:-none of above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question69:-SC/ST widows, divorcee are eligible for _____ years of age relaxation for state Govt. notified vacancies filled up through EE's.

SC/ST വിധവകൾക്കും വിവാഹമോചിതർക്കും EE വഴി നീകത്തിയ സംസ്ഥാന സർക്കാർ അറിയിച്ച ഒഴിവുകൾക്ക് _____ വർഷത്തെ പ്രായ ഇളവിന് അർഹതയുണ്ട്.

A:-5 years

5 വർഷം

B:-10 years

10 വർഷം

C:-15 years

15 വർഷം

D:-20 years

20 വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question70:-The right of restoration of any forfeited turn would lapse with the expiry of ____.

നഷ്ടപ്പെട്ട ഏതെങ്കിലും ടേൺ പുനഃസ്ഥാപിക്കാനുള്ള അവകാശം _____ കാലഹരണപ്പെടുന്നതോടെ കാലഹരണപ്പെടും.

A:-a year

ഒരു വർഷം

B:-would not lapse

കാലഹരണപ്പെടില്ല

C:-two years

രണ്ട് വർഷം

D:-five years

അഞ്ച് വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question71:-An applicant who has found an employment without the assistance of the employment exchange is called

എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ചിന്റെ സഹായമില്ലാതെ തൊഴിൽ കണ്ടെത്തിയ ഒരു അപേക്ഷകനെ വിളിക്കുന്നു.

A:-Labour force

ലേബർ ഫോഴ്സ്

B:-Found work

ജോലി കണ്ടെത്തി

C:-Fresher

ഫ്രഷർ

D:-Private placement

പ്രൈവറ്റ് പ്ലേസ്മെന്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question72:-Employer himself intimates communal reservation of vacancies in the case of

ഒഴിവുകളുടെ കമ്മ്യൂണിറ്റി സംവരണം തൊഴിലുടമ തന്നെ അറിയിക്കുന്നു

A:-Sports council

സ്പോർട്സ് കൗൺസിൽ

B:-Kerala water authority

കേരള വാട്ടർ അതോറിറ്റി

C:-Universities

സർവകലാശാലകൾ

D:-Local bodies

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-C

Question73:-Each employment exchange should submit a monthly narrative report to

ഓരോ എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ചും പ്രതിമാസ വിവരണ റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കണം

A:-DGE & T

DGE & T

B:-State Director

സംസ്ഥാന ഡയറക്ടർ

C:-CIRTES

CIRTES

D:-Labour dept

തൊഴിൽ വകുപ്പ്

Correct Answer:- Option-B

Question74:-If an applicant does not wish to be considered for a job for which he is qualified that occupation will be entered in the index card in

ഒരു അപേക്ഷകൻ യോഗ്യതയുള്ള ഒരു ജോലിക്ക് പരിഗണിക്കപ്പെടാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നില്ലെങ്കിൽ സൂചിക കാർഡിൽ ആ തൊഴിൽ രേഖപ്പെടുത്തും

A:-Black ink

കറുത്ത മഷി

B:-Green ink

പച്ച മഷി

C:-Red ink

ചുവന്ന മഷി

D:-Blue ink

നീല മഷി

Correct Answer:- Option-C

Question75:-A fresh registration process should start with ____.

പുതിയ രജിസ്ട്രേഷൻ പ്രക്രിയ _____ എന്ന് ആരംഭിക്കണം.

A:-Employment officer

എംപ്ലോയ്മെന്റ് ഓഫീസർ

B:-Superintendent

സൂപ്രണ്ട്

C:-Registration clerk

രജിസ്ട്രേഷൻ ക്ലർക്ക്

D:-Head of the office

ഓഫീസ് മേധാവി

Correct Answer:- Option-A

Question76:-Maximum renewal grace period of registration granted to SC/ST applicant is ____.

SC/ST അപേക്ഷകന് അനുവദിച്ചിരിക്കുന്ന പരമാവധി രജിസ്ട്രേഷൻ പുതുക്കൽ ഗ്രേസ് പീരിഡ് _____ ആണ്.

A:-6 months

6 മാസം

B:-90 days

90 ദിവസം

C:-One year

ഒരു വർഷം

D:-Three years

മൂന്ന് വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question77:-National industrial classification code number should be entered against the item NIC of the order card

ഓർഡർ കാർഡിന്റെ NIC ഇനത്തിന് നേരെ നാഷണൽ ഇൻഡസ്ട്രിയൽ ക്ലാസിഫിക്കേഷൻ കോഡ് നമ്പർ നൽകണം

A:-On the right-hand corner of the front page

മുൻ പേജിന്റെ വലതുവശത്തെ മൂലയിൽ

B:-On the top of the first page

ആദ്യ പേജിന്റെ മുകളിൽ

C:-Left hand corner of the first page

ആദ്യ പേജിന്റെ ഇടത് കോണിൽ

D:-On the bottom of the last page

അവസാന പേജിന്റെ താഴെ

Correct Answer:- Option-A

Question78:-The 'eee' came into force in employment dept in

തൊഴിൽ വകുപ്പിൽ 'eee' പ്രാബല്യത്തിൽ വന്നത്

A:-2014

2014

B:-2015

2015

C:-2016

2016

D:-2017

2017

Correct Answer:- Option-D

Question79:-Primary registration of Ex-servicemen is done at

മുൻ സൈനികരുടെ പ്രാഥമിക രജിസ്ട്രേഷൻ ഇവിടെയാണ് ചെയ്യുന്നത്

A:-DGE&T

DGE&T

B:-District Employment Exchange

ജില്ലാ തൊഴിൽ എക്സ്ചേഞ്ച്

C:-Zilla Sainik Welfare Board

ജില്ലാ സൈനിക വെൽഫെയർ ബോർഡ്

D:-Ministry of Defence

പ്രതിരോധ മന്ത്രാലയം

Correct Answer:- Option-C

Question80:-Occupational returns are to submitted to the local employment exchange once in ____ years.

തൊഴിൽ റിട്ടേണുകൾ ____ വർഷത്തിലൊരിക്കൽ പ്രാദേശിക എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ചിൽ സമർപ്പിക്കണം.

A:-One year

ഒരു വർഷം

B:-Two

രണ്ട്

C:-Three

മൂന്ന്

D:-Half yearly

അർദ്ധ വാർഷികം

Correct Answer:- Option-B

Question81:-As per NESM, for what purpose, the name of the Employment Exchange, date of registration and registration number is endorsed on the back of the certificates produced by the registrant?

NESM പ്രകാരം, രജിസ്റ്റർ ചെയ്തയാൾ ഹാജരാക്കുന്ന സർട്ടിഫിക്കറ്റുകളുടെ പിന്നിൽ എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ചിന്റെ പേര്, രജിസ്ട്രേഷൻ തീയതി, രജിസ്ട്രേഷൻ നമ്പർ എന്നിവ എന്തിനാണ് രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നത്?

A:-To make it easy to trace the index card in future

ഭാവിയ്ക്കൽ ഇൻഡെക്സ് കാർഡ് എളുപ്പത്തിൽ കണ്ടെത്തുന്നതിന്

B:-To make it easy to prepare duplicate X-1 if the original X-1 is not traceable

യഥാർത്ഥ X-1 കണ്ടെത്താനാകുന്നില്ലെങ്കിൽ ഡ്യൂപ്ലിക്കേറ്റ് X-1 തയ്യാറാക്കുന്നത് എളുപ്പമാക്കുന്നതിന്

C:-To enable exchanges to know whether an applicant is already registered elsewhere

ഒരു അപേക്ഷകൻ ഇതിനകം മറ്റുവിടെയെങ്കിലും രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുണ്ടോ എന്ന് എക്സ്ചേഞ്ചുകൾക്ക് അറിയാൻ പ്രാപ്തമാക്കുന്നതിന്

D:-To verify the seniority of the registration

രജിസ്ട്രേഷന്റെ സീനിയോറിറ്റി പരിശോധിക്കുന്നതിന്

Correct Answer:- Option-C

Question82:-What are the concessions allowed for unmarried women above 35 years for submission through employment exchange?

35 വയസ്സിന് മുകളിലുള്ള അവിവാഹിതരായ സ്ത്രീകൾക്ക് എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ച് വഴി സമർപ്പിക്കുന്നതിന് എന്തൊക്കെ ഇളവുകൾ അനുവദിച്ചിരിക്കുന്നു?

A:-Age relaxation of 10 years but no priority

10 വർഷത്തെ പ്രായ ഇളവ് എന്നാൽ മുൻഗണനയില്ല

B:-Age relaxation of 10 years with priority

മുൻഗണനയോടെ 10 വർഷത്തെ പ്രായ ഇളവ്

C:-Age relaxation of 5 years but no priority

5 വർഷത്തെ പ്രായ ഇളവ് എന്നാൽ മുൻഗണനയില്ല

D:-Age relaxation of 5 years with priority

മുൻഗണനയോടെ 5 വർഷത്തെ പ്രായ ഇളവ്

Correct Answer:- Option-B

Question83:-Whenever an Employment Officer comes across an occupation not included in the N.C.O., to which unit he reports this matter for getting appropriate code number.

N.C.O. യിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടില്ലാത്ത ഒരു തൊഴിൽ ഒരു എംപ്ലോയ്മെന്റ് ഓഫീസർ കണ്ടെത്തുമ്പോൾ, ഉചിതമായ കോഡ് നമ്പർ ലഭിക്കുന്നതിന് അദ്ദേഹം ഈ കാര്യം എന്ത് യൂണിറ്റിലേക്ക് റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യുന്നു

A:-State O.I. unit

സംസ്ഥാന O.I. യൂണിറ്റ്

B:-State VG unit

സംസ്ഥാന VG യൂണിറ്റ്

C:-State EMI unit

സംസ്ഥാന EMI യൂണിറ്റ്

D:-DGE & T

DGE & T

Correct Answer:- Option-A

Question84:-In EEs what is the age relaxation for candidates having DGE (S) priority?

EE കളിൽ DGE (S) മുൻഗണനയുള്ള ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്ക് എത്ര വയസ്സിളവ് ലഭിക്കും?

A:-Service period

സേവന കാലയളവ്

B:-5 years

5 വർഷം

C:-10 Years

10 വർഷം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question85:-Lapsed index cards (X-1s) retained separately will constitute

വെറുപെ സൂക്ഷിക്കുന്ന കാലഹരണപ്പെട്ട ഇൻഡെക്സ് കാർഡുകൾ (X-1കൾ) ഇതിൽ ഉൾപ്പെടും

A:-Dead register

ഡെഡ് രജിസ്റ്റർ

B:-Lapsed register

ലാപ്സ്ഡ് രജിസ്റ്റർ

C:-Lapsed X-1s

ലാപ്സ്ഡ് X-1കൾ

D:-Dead X-1s

ഡെഡ് X-1കൾ

Correct Answer:- Option-A

Question86:-Upper age limit for appointment to part-time contingent service is 50 years provided

പാർട്ട് ടൈം കണ്ടിജൻ്റ് സർവീസിലേക്കുള്ള നിയമനത്തിനുള്ള ഉയർന്ന പ്രായപരിധി 50 വയസ്സ് നൽകിയിട്ടുണ്ട്

A:-they have good physique

അവർക്ക് നല്ല ശാരീരികക്ഷമതയുണ്ട്

B:-they belong to below creamy layer

അവർ ക്രിമി ലെയറിന് താഴെയുള്ളവരാണ്

C:-they were within the age limit at the time of registration of their names in the Employment Exchange

എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ചിൽ പേരുകൾ രജിസ്റ്റർ ചെയ്യുന്ന സമയത്ത് അവർ പ്രായപരിധിക്കുള്ളിലായിരുന്നു

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question87:-A candidate could get only 179 days from a temporary appointment under General Rule 9(a)(i). Can this experience of 179 days be considered against a vacancy that requires 6 months experience if he is otherwise qualified?

ഒരു താൽക്കാലിക നിയമനത്തിൽ നിന്ന് ഒരു സ്ഥാനാർത്ഥിക്ക് 179 ദിവസം മാത്രമേ ലഭിക്കൂ പോതു നിയമം 9(a)(i). 6 മാസത്തെ പരിചയം ആവശ്യമുള്ള ഒരു ഒഴിവിലേക്ക് 179 ദിവസത്തെ ഈ പരിചയം പരിഗണിക്കാമോ, അയാൾക്ക് മറ്റുവിധത്തിൽ യോഗ്യതയുണ്ടെങ്കിൽ?

A:-179 days will be accepted in lieu of experience for 6 months

6 മാസത്തെ പരിചയത്തിന് പകരം 179 ദിവസത്തെ പരിചയം സ്വീകരിക്കും

B:-179 days will not be accepted in lieu of experience for 6 months

6 മാസത്തെ പരിചയത്തിന് പകരം 179 ദിവസത്തെ പരിചയം സ്വീകരിക്കില്ല

C:-Can be considered only if the candidate belongs to Differently abled category

സ്ഥാനാർത്ഥി ഭിന്നശേഷി വിഭാഗത്തിൽ പെട്ടയാളാണെങ്കിൽ മാത്രമേ പരിഗണിക്കാൻ കഴിയൂ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question88:-Which of the following is a true record of the activities of the Employment Exchange during the month?

എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ചിന്റെ ഒരു മാസത്തെ പ്രവർത്തനങ്ങളുടെ യഥാർത്ഥ രേഖ ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

A:-E.S.1.1

E.S.1.1

B:-MNR

MNR

C:-E.S.1.2

E.S.1.2

D:-E.S.3

E.S.3

Correct Answer:- Option-B

Question89:-As per NESM, PWD stands for

NESM പ്രകാരം, PWD എന്നാൽ

A:-Public Works Department

പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പ്

B:-Persons with Divyang

ദിവ്യാംഗം ഉള്ള വ്യക്തികൾ

C:-Persons working for Democracy

ജനാധിപത്യത്തിനായി പ്രവർത്തിക്കുന്ന വ്യക്തികൾ

D:-Persons with Disabilities

വൈകല്യമുള്ള വ്യക്തികൾ

Correct Answer:- Option-D

Question90:-What is hypothetical registration?

സാങ്കല്പിക രജിസ്ട്രേഷൻ എന്താണ്?

A:-Registration of applicant who is residing outside India

ഇന്ത്യയ്ക്ക് പുറത്ത് താമസിക്കുന്ന അപേക്ഷകന്റെ രജിസ്ട്രേഷൻ

B:-Registration of lapsed index card which is placed as a result of earlier submission

നേരത്തെ സമർപ്പിച്ചതിന്റെ ഫലമായി സ്ഥാപിച്ചിട്ടുള്ള ലാപ്സ്ഡ് ഇൻഡെക്സ്

C:-Registration of applicant who is residing outside Kerala

കേരളത്തിന് പുറത്ത് താമസിക്കുന്ന അപേക്ഷകന്റെ രജിസ്ട്രേഷൻ

D:-Registration of applicant who is residing outside the jurisdiction of the Employment Exchange

എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ചിന്റെ അധികാരപരിധിക്ക് പുറത്ത് താമസിക്കുന്ന അപേക്ഷകന്റെ രജിസ്ട്രേഷൻ

Correct Answer:- Option-B

Question91:-On which record, the details of selected candidates and basis of selection are entered?

ഏത് രേഖയിലാണ്, തിരഞ്ഞെടുത്ത സ്ഥാനാർത്ഥികളുടെ വിശദാംശങ്ങളും തിരഞ്ഞെടുപ്പിന്റെ അടിസ്ഥാനവും നൽകിയിരിക്കുന്നത്?

A:-X-2

X-2

B:-X-2A

X-2A

C:-X-3

X-3

D:-X-3A

X-3A

Correct Answer:- Option-B

Question92:-The applicants are required to produce certificate within how many days from the date of discharge, to the Employment Officer?

അപേക്ഷകർ ഡിസ്ചാർജ് ചെയ്ത തീയതി മുതൽ എത്ര ദിവസത്തിനുള്ളിൽ എംപ്ലോയ്മെന്റ് ഓഫീസർക്ക് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഹാജരാക്കണം?

A:-90 days

90 ദിവസം

B:-60 days

60 ദിവസം

C:-30 days

30 ദിവസം

D:-120 days

120 ദിവസം

Correct Answer:- Option-A

Question93:-What is the age relaxation given to an open candidate who is married to one who belong to SC/ST, by virtue of the fact that they are inter caste married?

SC/ST വിഭാഗത്തിൽപ്പെട്ട ഒരാളെ വിവാഹം കഴിച്ച ഒരു ഓപ്പൺ കാൻഡിഡേറ്റിന്, അവർ മിശ്രജാതി വിവാഹിതരായതിനാൽ എത്ര വയസ്സിളവ് നൽകുന്നു?

A:-10 years

10 വർഷം

B:-5 years

5 വർഷം

C:-3 years

3 years

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question94:-Which is the Rehabilitation Scheme for the differently abled candidates implemented by the Employment Department, Kerala since 2016?

2016 മുതൽ കേരളത്തിലെ തൊഴിൽ വകുപ്പ് നടപ്പിലാക്കുന്ന ഭിന്നശേഷിക്കാർക്കുള്ള പുനരധിവാസ പദ്ധതി ഏതാണ്?

A:-Navajeevan

നവജീവൻ

B:-Kaivalya

കൈവല്യ

C:-KESRU

കെസ്സു

D:-Saranya

ശരണ്യ

Correct Answer:- Option-B

Question95:-Which form is used for the circulation of vacancies?

ഒഴിവുകളുടെ സർക്കുലേഷനായി ഏത് ഫോമാണ് ഉപയോഗിക്കുന്നത്?

A:-X-15

X-15

B:-X-16

X-16

C:-X-17

X-17

D:-X-18

X-18

Correct Answer:- Option-B

Question96:-At which office the registration of the disabled ex-servicemen will be initiated?

വികലാംഗരായ മുൻ സൈനികരുടെ രജിസ്ട്രേഷൻ ഏത് ഓഫീസിലാണ് ആരംഭിക്കുക?

A:-Zilla Sainik Board

ജില്ലാ സൈനിക ബോർഡ്

B:-Employment exchange

എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ച്

C:-Rajya Sainik Boards

രാജ്യ സൈനിക ബോർഡുകൾ

D:-DGE & T

DGE & T

Correct Answer:- Option-C

Question97:-Which sector is exempted from furnishing regularly details as per compulsory notification of vacancies Act, 1959?

1959 ലെ ഒഴിവുകളുടെ നിർബന്ധിത വിജ്ഞാപനം പ്രകാരം ഏത് മേഖലയെയാണ് പതിവായി വിശദാംശങ്ങൾ നൽകുന്നതിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കിയിരിക്കുന്നത്?

A:-Industry

വ്യവസായം

B:-Agriculture

കൃഷി

C:-Service

സേവനം

D:-Quasi government

അർദ്ധ സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-B

Question98:-How many Special Employment Exchanges are set for differently abled persons in Kerala?

കേരളത്തിൽ ഭിന്നശേഷിക്കാർക്കായി എത്ര പ്രത്യേക എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ചുകൾ സജ്ജീകരിച്ചിട്ടുണ്ട്?

A:-5

5

B:-6

6

C:-7

7

D:-14

14

Correct Answer:- Option-B

Question99:-Who should conduct regular and frequent inspection of EMI units?

EMI യൂണിറ്റുകളുടെ പതിവ് പരിശോധന ആരാണ് നടത്തേണ്ടത്?

A:-SEMI unit officers

SEMI യൂണിറ്റ് ഓഫീസർമാർ

B:-Joint Director of Employment

ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ ഓഫ് എംപ്ലോയ്മെന്റ്

C:-Director of Employment

എംപ്ലോയ്മെന്റ് ഡയറക്ടർ

D:-DGE & T officials

DGE & T ഉദ്യോഗസ്ഥർ

Correct Answer:- Option-A

Question100:-The first step in the programme of Employment Market Information is

തൊഴിൽ വിപണി വിവര പരിപാടിയിലെ ആദ്യ ഘട്ടം

A:-To collect data in form ER I

ഫോം ER I-ൽ ഡാറ്റ ശേഖരിക്കുക

B:-To collect data in form ER II

ഫോം ER II-ൽ ഡാറ്റ ശേഖരിക്കുക

C:-To collect data in form ES 1.1

ഫോം ER 1.1-ൽ ഡാറ്റ ശേഖരിക്കുക

D:-To construct a comprehensive register of employers

തൊഴിലുടമകളുടെ ഒരു സമഗ്ര രജിസ്റ്റർ നിർമ്മിക്കുക

Correct Answer:- Option-D